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Förvaltningsnamn  
  
 

 
Regionfullmäktige 

Svar på interpellation från Mikael 
Ekvall, Vänsterpartiet – Kostnaden för 
buss hindrar skolbarn att få uppleva 
Kulturhuset Spira  

I en interpellation från Mikael Ekvall, Vänsterpartiet, ställs frågorna: 
• Är du beredd att se över om det går att hitta ett system, gärna i samverkan 

mellan ANA och TIM, för att minska kostnaderna för skolorna att ta sig 
till Spira så att fler barn får uppleva vårat fina Kulturhus? 

Sammanfattning och svar  
Att ge barn tillgång till kultur är avgörande för deras utveckling och välmående.  
Kulturhuset Spira har ett uppdrag att främja och tillgängliggöra kultur för barn 
och unga i regionen.  
 
Kulturhuset Spira sätter också stor vikt vid att skapa aktiviteter och upplevelser 
som är anpassade till barnens åldersgrupper och intressen, vilket ofta innebär att 
innehållet är både lärorikt och roligt. Genom särskilda skolprogram, 
familjeföreställningar och evenemang för unga vill Spira skapa möten där barn 
kan möta kulturen på ett sätt som berikar deras perspektiv och stärker deras 
identitet. Uppdraget inkluderar dessutom samarbete med skolor och andra 
institutioner, vilket gör att fler barn i regionen får möjlighet att ta del av 
kulturupplevelser och växa med konsten. 
 
När det gäller din fråga att hitta ett system för att underlätta för kommuner i länet 
att ta del av kulturutbudet i Kulturhuset Spira finns ett sådant på plats redan. 
Kulturrätten är en regional satsning i Jönköpings län som ger barn och unga rätt 
till kulturupplevelser genom finansierade besök på olika kulturinstitutioner, som 
t.ex. Kulturhuset Spira. Tanken med Kulturrätten är att minska ekonomiska hinder 
för skolor och kommuner, så att fler elever får möjlighet att ta del av 
kulturevenemang utan att kostnaden ska bli ett problem. 
 
En viktig del av Kulturrätten är att den kan täcka kostnader för exempelvis 
bussresor, vilket underlättar för kommuner och skolor som behöver transportera 
elever till och från kulturupplevelser. Kulturrätten kan ersätta hela kostnaden för 
en bussresa till en kulturupplevelse inom Jönköpings län. På så sätt blir det lättare 
för även de skolor som ligger längre bort från kulturcentren, som Spira, att planera 
kulturutflykter.  
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Kulturrätten skapar därmed bättre förutsättningar för en jämlik tillgång till kultur 
oavsett var i regionen barnen bor, vilket bidrar till ett mer inkluderande kulturliv i 
länet. Kulturrätten bedrivs av riksteatern Jönköpings län med stöd av Region 
Jönköpings län, under 2024 har 500 000 kronor satsats på arrangemangsbidrag 
som kan täcka både upplevelser i skolan samt bussresor till exempelvis Spira. 
Utöver det har Riksteatern 950 000 kronor för att utveckla Kulturrätten 
tillsammans med de regionala kulturverksamheterna inom 
kultursamverkansmodellen.   
 
 
 
 
Kerstin Hammar (M) 
Ordförande i nämnd för arbetsmarknad, 
näringsliv och attraktivitet 
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